
BICEHm~ARIJ DEl NACIMILTO DEl GENERAL DON MARTlN MIGUEl DE GOfM ,)
- 1785 FEBRERO1985 -

tf:~w,¿~
Q/Jt¡nidle .•,o Je @ducae;ón ? 7ualk.,"a

o¿lnive'Widad wlíodonal de Uolla
BUENOS AIRES '77 ·4400 SALTA UI.A.)

Expte. N~ 14.159/84
VISTO:

El pedido de reincorporación a los cargos que desempeñaba en
la Universidad interpuesto por el Ing. Carlos Augusto Barreiro, en los térmi-
nos del artículo 10 de la Ley N~ 23.068; Y

CONSIDERANDO:

Que dicha norma dispone que,cada Universidad debe implementar
un régimen de reincorporación para todos aquellos agentes prescindidos, cesan-
teados u obligados a renunciar por motivos políticos, gremiales o conexos;

Que en los presentes actuados no surje que la ruptura de la /
relación de empleo público se haya ocasionado por tales causales;

Que Asesoría Jurídica ha dictaminado que no corresponde dispo-
ner la reincorporación en los términos de la resolución N~ 354-84 del H. Con-
sejo Superior Provisorio, por la que se implanta el régimen dispuesto por la
citada Ley;

POR ELLO:

EL ROCTOR NORMALIZADOR DE IA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
'ad-referendum

DEL H. CONSEJO SUPERIOR PROVISORIO
R E S U E L V E :

ARTICULO 1°._ Denegar el pedido de reincorporación formulado por el Ing.Carlos
Augusto BARREIRO, L.E. N? 7.253.661, por no encontrarse comprendido en el ar-
tículo l~ de la resolución N~ 354-84.

ARTICULO 2°. - Hágase saber y siga al H. Consejo Superior Provisorio solicitan-
do la aprobación de esta resolución.-

ln~
Secretario Académico

• r-1 [ 7 84.,


